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Lütfen bu raporun sonunda bulunan önemli uyarı notunu okuyunuz. 
 

Haber Başlıkları 
▪ Uluslararası kredi derecelendirme kuruluşu Fitch, Cuma günkü değerlendirmesinde kurum beklentimiz dahilinde 

Türkiye'nin uzun vadeli uluslararası para cinsinden kredi notunu "BB+'da teyit etti, not görünümünü ise durağanda tuttu. 

▪ Petrol fiyatları, bugün gerçekleşecek olan OPEC toplantısı öncesinde dalgalı bir görünüm izliyor. Ham petrol varil başına 

46$’ın altında işlem görürken, Brent petrol ise varil başına 49$’ın altına sarkmış durumda.  

▪ Uluslararası Para Fonu (IMF), ilk üç aydaki "beklenenden zayıf aktivite" sonrasında ABD ve İngiltere'nin bu yılki ekonomik 

büyüme tahminlerini düşürdü. IMF, İngiltere'nin bu yıl önceden tahmin ettiği %2'ye kıyasla %1,7 büyümesini beklediğini 

açıkladı. ABD'nin ise Nisan ayında tahmin ettiği %2,3'e karşı, %2,1 oranında büyümesi öngörülüyor. Altın fiyatları, dolardaki 

zayıflamanın desteği ile yükselişini sürdürerek bir ayın en yüksek seviyesine çıktı. 

▪ Baker Hughes'in son raporuna göre, ABD'deki aktif sondaj kulelerinin sayısı 14 Temmuz itibariyle bir önceki haftaya göre 2 

adet azaldı ve 950 adet oldu.  ABD'deki petrol ve gaz kulelerinin toplam sayısı geçen yıla göre ise 488 adet çoğaldı. Petrol 

kulelerinin sayısı ise bir önceki haftaya göre 1 adet azalarak 764 adet olurken gaz kuleleri sayısı ise 187'den 186'ya indi.  

ABD'deki petrol kulelerinin toplam sayısı ise sayısı geçen yıla göre 393 adet artış kaydetti. 

▪ IMF, Yunanistan'ın üçüncü kurtarma paketi programı için 1,6 milyar euroluk krediye şartlı onay verdi. Yunanistan'ın 

borcunu hafifletmeye ihtiyaç duyduğuna vurgu yapılan açıklamada, kredinin şartlı olarak onaylandığı ve ülkenin Avrupalı 

kreditörlerinden borç sürdürülebilirliğine ilişkin teminat alınması halinde yürürlüğe gireceği belirtildi. 

▪ Kuveyt Petrol Bakanı Essam el Marzouq, Cumartesi günü yaptığı açıklamada,  OPEC ve OPEC dışındaki ülkeler tarafından 

yapılan petrol üretimi kesintilerine uyumun iyi gittiğini ve daha derin kesintilerin mümkün olduğunu söyledi. 

▪ Vadeli piyasalarda DAX vadeli endeksin yatay ve FTSE 100 vadeli endeksinin ise 15 puan aşağıda bulunduğu görülüyor. 

▪ S&P, Yunanistan'ın ülke kredi görünümünü durağandan pozitife yükseltti, ve kredi notunu ise "B-" olarak teyit etti. 

▪ Japonya İmalat PMI Endeksi Haziran ayında nihai olarak 52,2 açıklandı. Endeks Haziran ayında nihai olarak 52,4 olmuştu. 

 

 

 

Gelişmiş ülke para birimlerinin son işlem gününe göre 
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Kaynak: Bloomberg, Tacirler Yatırım * ABD dolarına karşı 
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Kaynak: Bloomberg, Tacirler Yatırım * ABD dolarına karşı 
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Günlük Ekonomi Takvimi 

Ülke Veri Saat Beklenti Önceki 

 
Almanya Temmuz Ayı İmalat PMI Endeksi 10:30 59,2 59,6 

 
Almanya Temmuz Ayı Hizmet PMI Endeksi 10:30 54,3 54 

 
Euro Bölgesi Temmuz Ayı İmalat PMI Endeksi 11:00 57,2 57,4 

 
Euro Bölgesi Temmuz Ayı Hizmet PMI Endeksi 11:00 55,5 55,4 

 
ABD Temmuz Ayı İmalat PMI Endeksi 16:45 52,1 52 

 
ABD Temmuz Ayı Hizmet PMI Endeksi 16:45 54 54,2 

 
ABD Haziran Ayı Güncel Konut Satışları 17:00 5,57M 5,62M 
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Makroekonomik Gelişmeler 

Fitch kredi notunu değiştirmedi   

Uluslararası kredi derecelendirme kuruluşu Fitch, Cuma günkü değerlendirmesinde kurum beklentimiz dahilinde Türkiye'nin 

uzun vadeli uluslararası para cinsinden kredi notunu "BB+'da teyit etti, not görünümünü ise durağanda tuttu. Uzun vadeli yerel 

para cinsinden kredi notu ise "BBB-" seviyesinde teyit edildi. Fitch yaptığı açıklamada, Türkiye'nin kredi notunun, yüksek dış 

finansal zayıflıklar ile mali kararlığın ve güçlü büyüme performansının birbirini dengelemesi ile oluştuğunu belirtti. Türkiye'de 

ekonomik büyümenin geri döndüğünün belirtildiği açıklamada, büyüme oranının eş ülkelerin üzerinde kalmaya devam etmesinin 

beklendiği bilgisine yer verildi. Fitch, Türkiye'nin büyüme oranının 2017-2019 yılları arasında ortalama %4,3 olmasını öngörüyor. 

Bunun yanı sıra, Türkiye'nin yapısal göstergelerinin eş ülkelere göre daha üstün olduğunu belirten Fitch, ülkede siyasi desteği 

arttırmak için hükümetin gündeminde ekonomiyi güçlendirmenin öne çıktığının tahmin edildiği kaydedildi. Öte yandan, 

açıklamada, siyasi ve jeopolitik risklerin Türkiye'nin kredi notu üzerinde baskı oluşturduğuna dikkat çekildi. En son Nisan ayından 

gerçekleştirilen Anayasa değişikliği referandumu sonrasında Türkiye ile ilgili bir özet açıklama yapan Fitch, yapısal reformlarda 

bir ilerlemenin kredi-pozitif olarak değerlendirilebilecekken, dış açık üzerindeki baskının ya da kamu borçluluğunda bir artış 

olması durumunun da negatif değerlendirileceğini belirtmişti. 
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Döviz & Emtia Analizleri 

USD/TRY 

Geçtiğimiz haftaki bültenimizde, dolar endeksindeki düşüşün 94 seviyesine doğru devam etmesini beklediğimizi ifade etmiştik. 

Öngördüğümüz üzere 94 seviyesine doğru düşüşünü genişleten, hatta 94 seviyesinin altına sarkan dolar endeksi, kurdaki yükseliş 

hareketlerini büyük ölçüde baskıladı. Ancak geçtiğimiz hafta Almanya – Türkiye arasında gerilen ipler de TL üzerinde satış baskısı 

yaratarak kurdaki geri çekilme hareketlerini sınırladı. Bugün gerçekleşecek olan OPEC toplantısı kısa vadede gelişmekte olan ülke 

piyasaları üzerinde risk iştahı açısından oldukça belirleyici olacak. Arz kesintisinin ve uyum sürecinin ele alınacağı toplantıdan, 

petrol fiyatlarını kalıcı olarak destekleyecek bir hamle gelmesini beklemiyoruz. Arz kesintileri ve kesintilerdeki süre uzatımının 

petrol fiyatları üzerinde etkili olmadığını, yıl başından bu yana kazançlarının tamamını geri veren petrol fiyatlarından net bir 

şekilde görebiliyoruz. Petrol fiyatları açısından OPEC tarafından yeni bir hikâye yaratılmadığı müddetçe fiyatlardaki düşüşün 

süreceği kanaatindeyiz. Bunun yanı sıra, bu hafta içerisinde FOMC ve PPK (Para Politikası Kurulu) toplantıları yakından takip 

ediliyor olacak. Fed’den herhangi bir değişiklik beklememekteyiz. Ancak, bilanço küçültülmesine yönelik gelebilecek ipuçları 

yakından takip ediliyor olacak. Yurt içi tarafta ise PPK’nın da kısa vadeli faizlerde herhangi bir değişiklik yapmasını beklemiyoruz. 

Bu yılın geri kalanında para politikasının nasıl ilerleyeceğine bakacak olursak: Olumlu baz yılı etkisinin Temmuz ayında da devam 

etmesini ve yıllık enflasyonun %10’un altına gerilemesini beklemekteyiz. Ancak, Ağustos itibariyle destekleyici etkisini yitirecek 

olan baz ile birlikte yıllık TÜFE’nin %11-11,5’e doğru yükselişe geçebileceğini düşünüyoruz. 2017 yıl sonu TÜFE beklentimizi 

%9,7’de tutuyoruz. TCMB’nin sıkı duruşunu Aralık ayına kadar devam ettirmesini bekliyoruz. 1Ç18’de enflasyonda görülecek 

olumlu baz etkisi nedeniyle, bu yıl sonundan önce para politikasında bir gevşeme olabileceği görüşündeyiz. Kurda kısa vadede 

3,52 seviyesinin altının hedef alınabileceği beklentimizi koruyoruz. Ancak 3,50 – 3,52 bandındaki hareketler kısa – orta 

vadeli alım fırsatı verecektir. Kurdaki güncel teknik seviyelere bakacak olursak: Bu sabah saatleri itibariyle 3,5278 seviyesinden 

işlem görmekte olan USDTRY paritesinde 3,5296 seviyesi direnç, 3,5191 seviyesi ise destek konumunda. 3,5296 direncinin yukarı 

yönlü kırılması durumunda bir sonraki direnç seviyemiz 3,5430, 3,5191 desteğinin aşağı yönlü kırılması durumunda ise bir sonraki 

destek seviyemiz 3,5041. 
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EUR/USD 

Geçtiğimiz haftaki analizlerimizde, 95 seviyesinin altına kadar gerileyen dolar endeksinde teknik göstergelerin mevcut düşüşün 

94 seviyesine doğru edebileceğinin sinyalini verdiğini belirtmiş, dolar endeksindeki gerilemenin sürmesi durumunda EURUSD 

paritesindeki yükselişin 1,16 – 1,17 seviyelerine doğru sürmesinin beklenebileceğini ifade etmiştik. Draghi’nin Euro Bölgesi 

ekonomisine ilişkin iyimser açıklamaları ve dolar endeksinin 94 seviyesinin altına inmesi ile birlikte beklediğimiz banda giriş 

yapan EURUSD paritesi, bu sabah saatleri itibariyle 1,17 seviyesinin hemen altında hareket ediyor. Kısa vadeli yükseliş kanalının 

üst sınırına yaklaşmış olan EURUSD paritesi, dolar endeksindeki gerilemenin sürmesi durumunda mevcut yükselişin 1,1730 – 

1,1750 bandına doğru devam etmesi beklenebilir. Ancak bu noktada, kısa – orta vadede 1,16 – 1,17 bandı üzerinde kalıcı bir 

hareket görmeyi beklemiyoruz. Bugün içerisinde ABD ve Euro Bölgesinden gelecek olan PMI verileri yakından takip ediliyor 

olacak. Paritedeki güncel teknik seviyelere bakacak olursak: Bu sabah saatleri itibariyle 1,1669 seviyesinden işlem görmekte olan 

EURUSD paritesinde, 1,1640 seviyesi destek, 1,1711 seviyesi ise direnç konumunda. Paritede 1,1711 direncinin yukarı yönlü 

kırılması durumunda bir sonraki direnç seviyemiz 1,1758, 1,1640 desteğinin aşağı yönlü kırılması durumunda ise bir sonraki 

destek seviyemiz 1,1600.  
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XAU/USD 

Geçtiğimiz haftaki bültenimizde, dolar endeksindeki düşüşün 94 seviyesine doğru devam etmesini beklediğimizi ifade etmiştik. 

Öngördüğümüz üzere 94 seviyesine doğru düşüşünü genişleten, hatta 94 seviyesinin altına sarkan dolar endeksi, altın fiyatlarını 

yukarı yönlü destekleyen en temel faktör olarak karşımıza çıkıyor. Piyasadaki kısa vadeli risk iştahı ve güvenli liman talebi 

açısından bugün gerçekleşecek olan OPEC toplantısı belirleyici olacak. Arz kesintisinin ve uyum sürecinin ele alınacağı 

toplantıdan, petrol fiyatlarını kalıcı olarak destekleyecek bir hamle gelmesini beklemiyoruz. Arz kesintileri ve kesintilerdeki süre 

uzatımının petrol fiyatları üzerinde etkili olmadığını, yıl başından bu yana kazançlarının tamamını geri veren petrol fiyatlarından 

net bir şekilde görebiliyoruz. Petrol fiyatları açısından OPEC tarafından yeni bir hikâye yaratılmadığı müddetçe fiyatlardaki 

düşüşün süreceği kanaatindeyiz. OPEC kararının ardından petrol fiyatlarındaki düşüş hareketinin devam etmesi piyasadaki risk 

iştahını azaltacağından altındaki yükselişi besleyebilir. Bunun yanı sıra dolar endeksindeki zayıflığın da sürmesi durumunda altın 

fiyatları kısa vadede 1260 seviyesini hedefleyebilir.  Altın fiyatlarındaki güncel teknik seviyelere bakacak olursak: Bu sabah saatleri 

itibariyle 1254,18 seviyesinden işlem görmekte olan altın fiyatlarında 1250 seviyesi destek, 1255 seviyesi ise direnç konumunda. 

1255 direncinin yukarı yönlü kırılması durumunda bir sonraki direnç seviyemiz 1260, 1250 desteğinin aşağı yönlü kırılması 

durumunda ise bir sonraki destek seviyemiz 1245.  
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USD/JPY 

Dolar endeksindeki gerileme ile birlikte 111 seviyesinin altına sarkan USDJPY paritesinin bu sabah saatleri itibariyle zayıf seyrini 

sürdürmekte olduğunu görüyoruz. Bu noktada, piyasalardaki güvenli liman talebi ve dolayısı ile USDJPY paritesindeki kısa vadeli 

gidişat açısından bugün gerçekleşecek olan OPEC toplantısının önemli olduğunu belirtebiliriz. Arz kesintisinin ve uyum sürecinin 

ele alınacağı toplantıdan, petrol fiyatlarını kalıcı olarak destekleyecek bir hamle gelmesini beklemiyoruz. Arz kesintileri ve 

kesintilerdeki süre uzatımının petrol fiyatları üzerinde etkili olmadığını, yıl başından bu yana kazançlarının tamamını geri veren 

petrol fiyatlarından net bir şekilde görebiliyoruz. Petrol fiyatları açısından OPEC tarafından yeni bir hikâye yaratılmadığı 

müddetçe fiyatlardaki düşüşün süreceği kanaatindeyiz. OPEC kararının ardından petrol fiyatlarındaki düşüş hareketinin devam 

etmesi piyasadaki güvenli liman talebini ve yeni yükselteceğinden dolayı USDJPY paritesindeki düşüş hareketinin hızlanmasına 

neden olabilir. Bunun yanı sıra dolar endeksindeki zayıflığın da sürmesi durumunda USDJPY paritesi kısa vadede 110,50 seviyesini 

hedefleyebilir.  Bu noktada, USDJPY paritesindeki uzun vadeli yönün (aylık grafikte) halen daha yukarı olduğunu ve kısa vadeli 

geri çekilmelerin orta – uzun vadede alım fırsatı verebileceğini belirtmemizde fayda var. Paritenin 20 aylık hareketli ortalamasına 

denk gelen 110,60 seviyesi üzerinde tutunmasını ve kısa – orta vadede mevcut seviyelerden alım fırsatı vermesi beklenebilir. 

Paritedeki güncel teknik seviyelere bakacak olursak: Bu sabah saatleri itibariyle 110,99 seviyesinden işlem görmekte olan USDJPY 

paritesinde 111 seviyesi destek, 111,40 seviyesi ise direnç konumunda. 111 desteğinin aşağı yönlü kırılması durumunda bir 

sonraki destek seviyemiz 110,50, 111,40 direncinin yukarı yönlü kırılması durumunda ise bir sonraki direnç seviyemiz 111,72. 
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Piyasalara Genel Bakış 

 

 

1 günlük 1 haftalık 1 aylık 6 aylık YBB

Hisse senedi endeksleri

Gelişmiş Piyasalar

S&P 2.473 %0,0 %0,5 %1,4 %8,4 %10,4

DAX 12.240 -%1,7 -%3,1 -%3,9 %5,6 %6,6

FTSE 7.453 -%0,5 %1,0 %0,4 %4,2 %4,3

Nikkei 20.100 -%0,9 -%1,0 -%1,0 %6,1 %4,3

Gelişmekte olan Piyasalar

Türkiye 106.843 %0,1 %1,6 %7,2 %26,9 %36,7

Çin 3.238 %0,2 %2,1 %2,7 %3,2 %4,5

Hindistan 32.029 %0,0 -%0,1 %2,9 %17,0 %20,3

Endonezya 5.765 %0,2 -%1,1 -%0,9 %9,2 %9,1

Rusya 1.925 -%1,1 -%1,8 %3,1 -%11,5 -%13,8

Brezilya 64.684 -%0,4 -%1,1 %5,9 -%1,8 %7,4

Meksika 51.565 %0,8 %0,8 %5,3 %7,1 %13,0

Güney Afrika 54.163 -%0,2 %1,1 %5,2 %1,5 %6,9

Oynaklık Endeksleri

VIX 9 -%2,3 -%1,6 -%12,9 -%20,5 -%33,3

EM VIX 14 %0,6 -%0,3 %0,4 -%19,1 -%35,9

MOVE 47 %1,0 -%7,0 -%8,1 -%37,2 -%33,8

Döviz Kurları (ABD dolarına karşı)

Türkiye 3,5361 %0,3 -%0,1 %0,1 -%5,9 %0,4

Brezilya 3,1434 %0,7 -%1,2 -%5,8 -%0,7 -%3,3

Güney Afrika 12,9175 -%0,9 -%0,9 -%1,2 -%4,2 -%6,0

Çin 6,7667 %0,1 -%0,1 -%0,9 -%1,3 -%2,6

Hindistan 64,3187 -%0,2 -%0,2 -%0,3 -%5,7 -%5,3

Endonezya 13313 -%0,2 -%0,2 %0,0 -%0,4 -%1,2

CDS *

Türkiye 182,1 -0,5 -8,2 -3,5 -44,0 8,0

Brezilya 210,5 -1,4 -11,9 -21,0 -27,0 6,5

Güney Afrika 188,2 -4,1 -3,7 0,7 a.d. a.d.

Endonezya 115,9 0,2 -1,3 -1,0 -17,1 2,8

Rusya 161,2 -2,8 -0,8 -11,5 -19,2 a.d.

10 yıllık bono faizleri

Türkiye %10,5 0,0 0,8 0,1 -0,7 -0,9

Brezilya %10,0 0,0 -0,2 -0,6 -0,8 a.d.

Güney Afrika %8,5 0,0 -0,2 -0,1 -0,2 -0,4

Hindistan %6,4 0,0 0,0 0,0 0,0 -0,1

Endonezya %6,9 0,0 0,0 0,1 -0,6 -1,0

10 yıllık Eurobond faizleri (USD)

Türkiye %5,0 -0,03 0,52 -0,09 -0,78 -0,86

Brezilya %4,5 -0,06 -0,23 -0,41 -0,62 -1,00

Güney Afrika %4,7 0,00 0,08 0,22 0,04 -0,21

Endonezya %3,7 -0,01 -0,08 0,08 -0,35 -0,62

Emtia

Ham Petrol - Brent USD/varil 48,06 -%2,5 -%1,7 %7,2 -%13,0 -%15,4

Ham Petrol - WTI USD/varil 45,77 -%2,2 -%1,7 %7,6 -%13,2 -%14,8

Altın - USD / oz 1254,9 %0,8 %2,2 %0,9 %3,2 %9,0

Gümüş - USD / t oz. 16,41 %0,7 %3,3 %0,2 -%4,5 %2,6

Commodity Bureau Index 442,35 -%0,7 -%0,4 %0,0 %2,2 %4,6

* Değişim değerleri baz olarak ifade edilmiştir.

Kaynak: Bloomberg

DeğişimSon Fiyat / 

Değer
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Yatırım Merkezlerimiz 

 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

24 Temmuz 2017 

 

 

 

Global Piyasalar Bülteni 10 
 

Uyarı Notu 

Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri, yorum ve tavsiyede bulunanların kişisel görüşlerine dayanmakta olup 

finansal bilgi ve genel yatırım tavsiyesi kapsamında hazırlanmıştır ve hiçbir şekilde yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. 

Yatırım danışmanlığı hizmeti; yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri tercihleri dikkate alınarak kişiye özel 

sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler, mali durumunuz ile risk ve getiri 

tercihlerinize uygun olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanarak yatırım kararı verilmesi 

beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir.  

Yatırım Danışmanlığı hizmeti talep edilmesi halinde; yatırımcının Tacirler Yatırım Menkul Değerler A.Ş. ile Yatırım Danışmanlığı 

sözleşmesi imzalamış olması, Yerindelik Testi’ni tamamlamış ve risk grubunun belirlemiş olması zorunludur. 

Bu raporda yer alan her türlü bilgi, yorum ve tavsiye uygunluk testi ile tespit edilecek risk grubunuz ve getiri beklentiniz ile 

uyumlu olmayabilir. Dolayısıyla, uygunluk testi neticesinde risk grubunuz tespit edilmeden sadece burada yer alan bilgilere 

dayanılarak yatırım kararı verilmesi amaç, bilgi ve tecrübenize uygun sonuçlar doğurmayabilir.  

Bu rapor herhangi bir sürede belirli bir getirinin sağlanacağına dair bir taahhüt içermemekte olup, zaman içerisinde piyasa 

koşullarında meydana gelen değişiklikler nedeniyle yorum ve tavsiyelerde değişiklikler söz konusu olabilir. Bu raporda 

bahsedilen yatırım araçlarının fiyatları ve değerleri yatırımcıların menfaatlerine aykırı olarak hareket edebilir ve netice itibariyle 

yatırımcılar anaparalarını kaybetme riski ile karşı karşıya kalabilirler. Bu raporda yer alan geçmiş performans verileri gelecekte 

elde edilecek sonuçların bir garantisi olarak kabul edilemez. 

Bu raporda yer alan tüm bilgiler ve görüşler yatırımcıları bilgilendirmek amacıyla, Tacirler Yatırım Menkul Değerler A.Ş. 

tarafından güncel ve güvenilir kaynaklardan temin edilmiş olmakla beraber, Tacirler Yatırım Menkul Değerler A.Ş. söz konusu 

bilgilerin doğru ve tam olduğunu taahhüt etmemektedir. Raporlardaki yorumlardan, bilgilerin tam veya doğru olmaması 

ve/veya güncellenme nedeniyle doğabilecek maddi ve manevi zararlardan Tacirler Yatırım Menkul Değerler A.Ş. ve çalışanları 

sorumlu tutulamaz. 

Bu rapor, sadece gönderildiği kişilerin kullanımı içindir. Bu raporun tümü veya bir kısmı Tacirler Yatırım Menkul Değerler 

A.Ş.’nin yazılı izni olmadan çoğaltılamaz, yayınlanamaz veya üçüncü kişilere gösterilemez, ticari amaçla kullanılamaz. Aksi 

halde, Tacirler Yatırım Menkul Değerler A.Ş. uğramış olduğu bütün zarar ve ziyanı talep etme hakkını saklı tutar. 

 

 

 


